

ایران و دیپلماسی مقابله با ترور-سید حسین موسویان*

ترورهای اخیر در پاریس جهان را شوکه کرده است. دیروز هنگام وقوع ترورها در یک کنفرانس بین المللی نشسته بودم که ده ها مقام فعلی و سابق عالیرتبه جهانی از کشورهای غربی، جهان عرب، روسیه، چین و از جمله نماینده ای از مجلس فرانسه هم حضور داشتند.

کد خبر: ۸۱۸۴۱۶۸۰ | تاریخ خبر: ۲۶/۰۸/۱۳۹۴ - ۸:۵۴

نماینده مجلس فرانسه در حالی که بسیار عصبانی بود، خطاب به عربستان سعودی و ایران گفت که تا کی می خواهید این خصومت ها را ادامه دهید. تروریست ها به خاطر دعوای شما امنیت ما و جهان را به خطر انداخته اند. طبیعی بود که جو کنفرانس تحت تاثیر این فاجعه شوم قرار گیرد.

در پی مطالب احساسی نماینده مجلس فرانسه خطاب به حضار گفتم که تا زمانی که با ریشه اصلی تروریسم افسار گسیخته فعلی در خاورمیانه برخورد نشود، امنیت منطقه و جهان روز به روز در معرض تهدید بیشتر خواهد بود. پنج مورد را به شرح زیر به عنوان ریشه تروریسم تکفیری برای حضار برشمردم:

- ۱- ایدئولوژی: منشأ ایدئولوژیک گروه های تروریستی داعش، القاعده، جبهه النصره، بوکو حرام و امثالهم مکتب وهابی است که توسط کشورهای متحد امریکا و اروپا تبلیغ، گسترش و حمایت شده و می شود.
- ۲- سیستم های حکومتی فاسد و دیکتاتور در جهان عرب که چندین دهه از سوی امریکا و غرب حمایت شده و امروز هم می شود.
- ۳- بحران فلسطین و جنایات اسرائیل که مادر بحران های خاورمیانه است و جهان غرب هم یکپارچه از اسرائیل حمایت می کند.
- ۴- تجاوز نظامی به کشورهای منطقه همچون حمله نظامی امریکا به افغانستان و عراق و اخیراً هم حمله نظامی عربستان به یمن و
- ۵- خلا یک سیستم همکاری امنیتی منطقه ای، موضوعی. ایران سال هاست اعلام آمادگی کرده و کشورهای عرب متحد امریکا طرفه می روند چون به دنبال قرض امنیت از امریکا هستند.

در کنفرانس کسی با اظهارات من مخالفتی نکرد و برخی از کشورهای عربی هم با وجود ناخرسندی، مجبور به سکوت شدند. اما بعد از جلسه یکی از وزیران خارجه سابق اروپایی نزد من آمد و ضمن تشکر گفت که ما می دانیم ریشه همه این مصیبت ها از وهابیسیم سعودی هاست اما ایران باید قدم های جدی تری برای حل این معضل بردارد. من به آن وزیر گفتم فعلاً که جدی ترین کشور در مقابله با تروریسم ایران است و هرروز شاهد شهادت سرداری از سرداران سپاه ایران هستیم.

اما گفته این سیاستمدار برجسته اروپایی مرا در فکر فرو برد. او می خواست به من بگوید که حملات تروریستی پاریس فرصتی است برای ایران. این پیام ضمنی او به ایران بود و پیام مهمی هم بود. حقیقت این است که شهادت سرداران عزیز ما در مقابله با تروریسم تکفیری کافی نیست. ما باید به فکر ابتکاری جذاب برای همکاری با قدرت های جهانی و منطقه ای در مقابله با تروریسم تکفیری باشیم. امروز اروپا و امریکا و روسیه و هند و چین همه و همه تهدید را لمس می کنند و به گونه ای درمانده اند. گمان نمی کنم کشوری در تاریخ معاصر به اندازه ایران تجربه عملی در مقابله با تروریسم کسب کرده باشد.

مناسب است به دنبال «دیپلماسی هسته ای»، ایران «دیپلماسی مقابله با تروریسم» را در رأس کار قرار داده و رهبری منطقه ای آن را به عهده گیرد. هیأتی به ریاست آقای ظریف و با حضور فرماندهان کارگشته نظامی و امنیتی ما رایزنی های دیپلماتیک را آغاز کنند. کار را از گفت و گو با اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل و دبیر کل این سازمان آغاز کنند. روسیه شریک جدی و آماده و پا به رکابی خواهد بود. گفت و گو با قدرت های منطقه ای و اتحادیه های بزرگ امنیتی جهان از جمله ناتو را در دستور کار قرار دهند. با طرحی جامع و عملیاتی وارد مذاکرات شوند. همزمان تهران میزبانی یک کنفرانس کاربردی جهانی مقابله با تروریسم را به عهده گیرد. کنفرانسی متفاوت با کنفرانس های معمول که عمدتاً به انجام سخنرانی ها می گذرد. ایران از مدعوین بخواهد که با تیم و طرح عملیاتی مشخص در اجلاس شرکت کنند.

ایران بزرگترین قربانی تروریسم است و مستحق ایفای نقش راهبردی در سطح جهان و مدیریت راهبردی مقابله با تروریسم در سطح منطقه است.

*مسئول پیشین کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی

**روزنامه ایران/سه شنبه بیست و ششم آبان ۱۳۹۴
۲۰۵۴**۹۳۴۵

انتهای پیام /*